
 

 

北海道ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ株式会社 
〔URL〕   http://www.hokkaido.ccbc.co.jp/ 

〒004-8588 札幌市清田区清田一条一丁目2番1号 

 

 

 

 

 

【報道用資料】 
2007年6月21日 

工場見学コースをリニューアル 

―夏休み期間（７・８・９月）は土曜、祝日も実施― 

 

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 社長：角野中原）は、 

お客様により一層ご満足いただけるよう、工場見学コースを一部リニューアルすると共に、夏

休み期間中の2007年7月～9月の3ヶ月間につきましては、平日に加え土曜日、祝日も工場見学

を実施＊注１することといたしましたのでお知らせいたします。 

 

当社は昭和38年の創業以来工場見学を継続的に実施し、「コカ・コーラ社製品のできるまで」

を広くお客様に知っていただこうと努めてまいり、今では年間約1万人のお客様に訪問いただ

いております。そこでこの度、弊社工場見学コースを一部リニューアルし、オリエンテーショ

ンルームには大型モニター（52インチ）を2台設置し、コカ・コーラの歴史などのＤＶＤ映像

を楽しめる設備を充実させると共に、工場の観覧通路からも工場内部の様子がより詳しく見え

るようモニターを設置いたしました。 

 

また、休日に来場を望まれるお客様の声にお応えするため、平日に加え、土曜日、祝日の工

場見学を実施することといたしました。＊注２これまで、平日は忙しく工場見学に来ることがで

きなかった大人のお客様をはじめとして、ご家族でコカ・コーラ社製品が安心・安全な工程で

製造される様子を見学していただける機会をご提供いたします。 

 

お子様の夏休みの自由研究のテーマの一つとして、ぜひご家族で工場見学にご来場いただき

たくご案内申し上げます。 

 

当社は、変化への挑戦～北の大地とともに～をスローガンに、「さわやかさと潤い」を提供

し、地域社会に信頼され、ともに発展していくことを目指しています。 

これからも事業活動を通じて、地域社会に貢献してまいります。 

 

 

 

 

ｎｅｗｓ ｒｅｌｅａｓｅ 



 

 

■ 工場見学の流れ（所要時間60分） 

記念撮影・ビデオ上映    ／15分 

製造工程・立体自動倉庫見学／25分 

試飲・「森の博士」認定テスト ／20分 

 

■ お申し込み方法 

工場見学はあらかじめお申し込みが必要です。 

直接お電話またはお手紙でご予約ください。 

見学できる時間 毎週月～土曜日（午前 10：00～12：00 午後 1:30～4:00 祝日も可）＊注 3 

 

＜文内注釈＞ 
＊注１）＊注２）＊注３）  10 月からは土曜日を閉館します。 ※祝日は一部休みの日もあります 

 

 

 

 

 
 

 
＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報部 広報課 
ＴＥＬ：011-888-2091 


